1

國立永靖高級工業職業學校
109學年度第 2學期第八次行政（主管）會議會議紀錄

時  間：中華民國 110 年 5 月 3 日(星期一) 下午 1 時 30 分

地  點：教學行政大樓二樓行政會報室

出列席人員：如后附簽到表

主  席：許校長榮添                             紀  錄：吳祈慧

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
109學年第 2學期第七次行政（主管）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

第七次行政（主管）會議無提案

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.5會議資料

叁、討論事項：()

提案一：                            提案單位：教務處

案由：有關109學年度本校畢業典禮為110年6月1日(二)，前日須環境打

      掃，擬於110年5月31(一)下午調整作息，提請討論。

說明：為布置及整理校園環境，預計調整作息如下表：

節次 調整時間 備註

第5節 13：10~13：50

第6節 13：55~14：35

第7節 14：40~15：20

  15：20~16：00 班級整理及環境打掃。

  16：00 統一放學。

決議：照案通過。

 2

提案二：                               提案單位：人事室

案由：修訂「國立永靖高級工業職業學校110年員工協助方案(EAP)工作計

      畫」案（如附件一），提請討論。

說明：

一、 依據教育部人事處所屬機關學校人事機構110年度業務績效考核計

畫辦理。(1100407臺教國署人字第1100041299號函-如附件1)

二、 上揭考核計畫係落實 EAP 推動，進行員工需求調查及提供適當服

務+強化 EAP 健康促進作為+訂 定方案之實施計畫。

（一）進行員工需求調查及提供適當服務，係指機關 (構)學校針對同仁

      需求進行調查，並依性別、身心障礙等不同需求，

      審酌經費等因素提供適當之 EAP 服務措施。

（二）強化 EAP 健康促進作為，係指機關 (構)學校以員工健康促進為目

      標設計方案，並提供相關服務措施。

三、 有關本校員工協助方案(EPA)方案係於105學年度第2學期第13次行

政會議審議通過，就後續各年度之續版僅就辦理期程及特約服務之

廠家調整。先予敘明。

四、 為執行「教育部教師諮商輔導支持中心110年宣導紓壓團體實施計

畫」(附件2)，以促進與維護本校教師心理健康，提供教師全人成

長、自我探索與關係整合之諮商輔導服務加強對於教師支持輔助，

以提升教師對其工作之勝任能力，擬修正本工作計畫。

五、 校職員編制數為29人，於110年4月21日至4月28日止採自願無記名

方式辦理，考量衡平性，除人事室外計27人列入問卷對象，回收20

人份，經彙整如附表(附件3)，綜前議題所列需求，結合現有資源

及規範，亦提相關建議措施。教師部分俟需求另案調查。

六、 檢附本校「教職員工協助方案資料保存及調閱作業要點」1份供參。

      (如附件4)

決議：修正後通過。

 3

附件一

國立永靖高級工業職業學校

110 年員工協助方案(EAP)工作計畫
105學年度第 2學期第 13次行政會議審議通過(1060612)

109學年度第 2學期第 8次行政會議審議通過(1100503)

壹、依據：

一、行政院 102年 4 月 2日院授人綜字第 1020029524 號函核定之「行政院所屬及

地方機關學校員工協助方案」。

二、教育部及所屬機關(構)學校員工協助方案實施計畫及教育部教師諮商輔導支持

中心 110年宣導紓壓團體實施計畫。

貳、目的：

一、發現並協助同仁解決可能影響工作效能之相關問題，使其能以健康的身心投入

工作，提升工作士氣及服務效能。

二、結合校內現有行政措施及資源，藉由多樣化的協助性措施，建構溫馨關懷的健

康職場，增強同仁對學校認同感及向心力，進而提升工作績效與競爭力。

參、服務對象：本校教職員工。

肆、辦理期程：110年 1月至 110年 12月。

伍、辦理項目及內容：

辦理項目 辦理內容

訂定年度

工作計畫

1.辦理同仁服務問卷需求調查。

2.依據調查結果訂定年度工作計畫。

宣導周知
透過集會、電子郵件、佈告欄等多元宣導方式，讓同仁了

解本方案內容及各項活動資訊。

工作面協助

1.辦理新進員工訓練，協助到職工作適應。

2.積極薦送同仁參加專業職能研習活動，加強在職培訓。

3.提供工作權益相關問題諮詢服務及申訴管道：

人事室：分機 502。

生活面協助
1.協請相關主管機關提供免費法律諮詢服務。

2.配合辦理其他相關需求活動。

健康面協助

1.依個案申請「教育部教師諮商輔導支持中心 110 年宣導

紓壓團體實施計畫」之相關諮商輔導及支持輔助。

2.校內諮詢專線：

(1)心理健康：輔導處(分機 702)

 4

辦理項目 辦理內容

(2)醫療保健：學生事務處衛生保健組，分機 315。

3.簽訂特約醫療機構提供同仁健康諮詢服務，本(110)年已

與澄清綜合醫院中港分院簽訂特約服務。(配合健康中心

提供服務)

4.逐年編列教職員自主健康管理健康檢查補助經費預算。

期末成效評詁
辦理滿意度調查或員工訪談，檢視辦理成效，並作為未來

計畫內容調整參考。

陸、倫理責任：辦理本計畫各項服務內容時，相關人員應遵守下列倫理規範及保密

責任，並應事先明確告知同仁以維其權益。

一、同仁求助於本方案之決定應出於個人自由意志。

二、同仁不會因接受本方案推介接受治療、諮商或醫療個人的問題而影響其工作、

陞遷及考績等相關權益。

三、本方案各項服務之所有紀錄，及求助同仁之個人資料均應全程永久保密，非經

法律程序或當事人書面授權同意，均不得提供給任何單位或他人。

柒、經費：辦理本計畫所需之經費於本校年度預算相關經費項下支應。

捌、推動本方案業務著有績效之人員，得酌予獎勵或列入年終考績(核)之參據。

玖、本計畫經行政會議審議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：

一、109學年度畢業典禮預訂於 110年 6月 1日（二）辦理，近期新形冠

狀病毒疫情發展有擴大的情形，承辦單位應該提早籌備及準備相關工

作，各處室、各科、同仁如有新的想法，這個星期應該提出討論溝通、

協調。

二、本校 110年 5月 19日（三）辦理職業安全衛生管理訪視，請實習處、

各科提前討論準備訪視流程，各科主任如無重大事項不得請假，其他

相關處室請協助並配合辦理。

 5

三、110年 6月 4日（五）交通部將至本校評鑑交通安全教育訪視(金安獎)

相關事項，因製圖科館廁所整修工程未完成驗收，影響交通安全道路

劃線工作，學生活動中心地面修繕工程也未完成驗收，110年國中會

考有安排作為試場國中休息區，請總務處儘速辦理完成及驗收等相關

工作，避免影響學校重大工作成效。

四、學生活動中心地面修繕工程完工驗收後，現場工程廢棄物及施工痕

跡，請承辦業務單位、總務處要加強注意環境整理清潔工作及工程施

工後復原相關事項，這個星期應該儘速辦理完成。

五、高三學生於統測結束後，已無第八節課下午 4點放學，門口放行由教

官室協助管制，如有搭乘專車同學，統一留管於教學資源中心一樓，

等侯 5點搭乘學生專車，請學務處加強留意及注意安全維護。

陸、散會：下午2時50分

各處、室、館、進修部業務報告：

教務處業務報告：

一、110年度國中教育會考於 5/15-16辦理，本校共有 15間試場(不含備

    用及第二類市場)，國中休息目前規劃在活動中心及行政大樓南側 7

    間教室，預定在 5/5中午召開校內工作協調會，5/10下午一點召開國

    中端協調會。

二、原預定辦理高三升學說明會，因活動中心尚未啟用，今年改成各班至

    電腦教室進行宣導。

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

 6

(一)完成二年級反毒入班宣教(含進修部)。

(二)完成 4月份特定人員資料上呈簽核。

(三)110年 4月 20日實施校外聯巡(1400-1600)。

(四)110年 4月 24日本校男生旗隊協助永興國小百年校慶演出。

(五)完成 110年 4月 21日班會時段於活動中心辦理高二校外教學參觀行

    前說明會。

(六)完成 110年 4月 28-30日高二校外教學參觀，感謝高二導師，活動順

    利完成。

二、本週工作重點：

(一)反毒入班宣教本週從三年級實施。

(二)110年 5月 6日教官室至員林農工參加彰化縣聯絡處 110年第二季擴

    大軍訓人員專業研討。

(三)110年 5月 4日於學務處會議室辦理畢業典禮籌備會前協調會議。

(四)110年 5月 7日於行政大樓 2樓會議室辦理第一次畢業典禮籌備會。

三、協調及宣導事項：

(一)防疫宣導：

 1.台灣 COVID-19疫情依然需要注意防疫相關措施，請各處室及各位師長

   持續協助提醒學生，在教室開冷氣時記得對角窗戶須打開 15公分，口

   罩隨身攜帶，勤洗手等基本防疫措施，如有發燒症狀，請務必要全程

   戴口罩至健康中心複檢，感謝您的配合。

 2.教職員工生有發燒、咳嗽、呼吸急促等呼吸道症狀，或有腹瀉、失去

   嗅、味覺 等相關症狀，應在家休息避免外出或立即就醫診治，避免到

   校上課上班。

 3.落實入校實聯制，體溫高於 37.5 度禁止入校，外賓入校須配戴口罩。

 4.室內大型集會強制佩戴口罩，社團及彈性課程等跑班課程，因屬跨班

   級接觸，故鼓勵學生配戴口罩， 若因活動需要無法配戴口罩，請維持

   室內 1.5公尺，室外 1公尺之社交距離。

 5.校車每日上車前由車長量體溫，發燒者不上車，全程配戴口罩，車上

   禁止飲食，車公司須每日進行消毒。

(二)持續加強交通安全教育訪視(金安獎)相關事項，並 110年 6月 4日交

 7

    通部將至校評鑑，請全體教職員工生配合，爭取佳績。

(三)高三同學於統測結束後，下午 4點放學，門口放行由教官室管制，路

    隊管制先由機車→腳踏車(含電動車)→步行，如有搭乘專車同學，統

    一管制於教學資源中心一樓，等 5點搭車。

(四)110年 5月 3日（星期一）發放家長同意書給三年級同學，並於告知

    家長學生已無第八節課，管制各班回條收繳管理。

總務處業務報告：

一、本週五六將進行木棉樹及影響高壓變電站安全的樹木修剪。

二、本學期冷氣開放時間為 4月 30日。配合防疫，使用冷氣時，建議配

    合以下相關規定:

(一)室內應戴口罩、窗戶開一拳頭寬(約 10公分)、前後門打開。

(二)倘有師生有感冒症狀，則建議停止使用冷氣，門窗全開保持室內通風。

(三)中午用餐時暫停使用冷氣，門窗全開保持室內通風。

    以上規定，請巡堂師長在巡堂時協助留意與督導，此外，請學務處協

    助宣導。

三、近期將進行電機科教室置物櫃、遮陽設施招標規畫及南側圍牆設計案

    討論說明會。

實習處業務報告：

一、職業安全衛生管理資料報告；訪視說明。

1.國立永靖高級工業職業學校職業安全衛生管理規章

2.國立永靖高級工業職業學校職業安全衛生管理計畫

3.國立永靖高級工業職業學校職業安全衛生工作守則

4.國立永靖高級工業職業學校危害鑑別風險評估執行要點

5.國立永靖高級工業職業學校職業安全衛生作業標準要點

校園安全衛生管理制度自評查核表 - 評分重點及佐證資料說明表

實習處業務報告/2.國立永靖高級工業職業學校職業安全衛生管理計畫.docx
實習處業務報告/3.國立永靖高級工業職業學校職業安全衛生工作守則.docx
實習處業務報告/4.國立永靖高級工業職業學校危害鑑別風險評估執行要點.docx
實習處業務報告/5.國立永靖高級工業職業學校職業安全衛生作業標準要點.doc
實習處業務報告/校園安全衛生管理制度自評查核表%20-%20評分重點及佐證資料說明表.docx

 8

圖書館業務報告：

一、 公告：本學期漂書活動之閱讀心得分享寫作投稿於 5月 10日截止，

    請同學把握時間。

二、109學年度第二學期全國高級中等學校小論文寫作比賽結果，輔導 9

    篇參賽有 2篇被評抄襲、1篇優等及 2篇甲等共 3篇獲獎，列表如下，

    恭喜以上獲獎學生，感謝老師對同學的指導，將依本館優質化 108-B4

    子計畫簽請狀勵。

 9

三、靖園雙週報第五十九期於 110年 4月 23日出刊，封面目錄簡要如下，

   而第六十期定於 5月 5日截稿、7日要出刊，感謝各處室採編人員也請

   轉知。

 10

輔導處業務報告：

一、 身心障礙者就業準備成長團體：與特教老師協同辦理，時間安排於

4/14、4/15、4/21 三天，每天 6小時課程，高二三共 9 名學生參與。

二、 高三升學活動：活動日期如下，請師長們參閱，高三統測完後辦理相

關活動，如有影響課堂，請見諒。

(一) 備審資料製作說明會：110.05.05（三）10：10-12：00，邀請 1111

人力銀行何啟聖先生主講。

(二) 模擬面試：由朝陽科大教授及各科老師擔任主試者，面試場地 5月

再行確認。

日期 時間 科別 日期 時間 科別

5/25（二） 下午 13：30 室設 5/26（三） 下午 13：00 資訊

5/26（三） 下午 13：30 機械 5/24（一） 下午 13：30 製圖

5/24（一） 下午 13：30 化工 5/25（二） 上午 9：00 建築

5/28（五） 下午 13：30 電機 5/25（二） 下午 14：00 營建

(三)大專院校入班宣導

科別 時間 特殊需求

機械 05.10（一）-05.14（五）
朝陽、南台、嘉藥

修平、弘光、僑光、崑山

製圖 05.10（一）、05.12（三）-05.13（四） 無

電機 05.10（一）-05.12（三）上午 無

資訊 05.10（一）-05.12（三）上午 無

化工 05.10（一）-05.12（三）上午 無

室設 05.13（四）-05.14（五）上午 南台、台應、朝陽

建築 05.10（一）-05.14（五） 無

(四)產專班集合式宣導

1.

時間 學校 對象 報名 到場

05/05（三） 14-16時 修平科大 全校

05/07（五） 10-12時 勤益科大 全校

04/08（四） 10-12時 虎尾科大 機械、製圖 53 50

 11

05/13（四） 10-12時 崑山科大-雙軌制

機械、電機

製圖、資訊

化工

2. 每場次 1節課 90人，報名人數超過時則加開場次。

3. 集合式宣導於行政大樓 3樓會議室辦理。

(五)模擬面試及大專院校入班宣導時間表，會於與大專端連繫後，給師長

    們詳細資料。

三、 轉銜初評會議：預計於 110/05/06（四）14：00於聯合辦公室辦理，

參與者為輔導教師，評估內容為三年級高關懷學生及休轉學生是否要

進行轉銜。

四、 轉銜複評會議：預計於 110/05/27（四）12：10於行政大樓 2樓會議

室辦理，評估三年級高關懷學生及休轉學生是否要進行轉銜之複評會

議。

人事室業務報告：

一、 教育部函為有關公立學校教師經學校同意留職停薪借調至財團法人

之年資，於回任教職到職支薪後，得否選擇僅就部分借調年資申請補

繳退撫基金費用本息一案，請查照。(1100423臺教國署人字第

1100049459 號函)

 12

 13

二、 有關教師涉有教學不力或不能勝任工作事由，經輔導改善認定有成效

而轉任他校者，原任教學校應將認定輔導改善有成效時間點通知新任

教學校，請查照。(1100427 臺教國署人字第 1100048449 號函)

 14

三、 檢送行政院人事行政總處本（110）年度法定性別友善事項一覽表 1

份，請查照並確實辦理。(1100427 臺教國署人字第 1100050069 號函)

 15

 16

四、 為恪遵資通安全管理法暨個人資料保護法等相關規定，請依說明二辦

理，請查照。(1100419 臺教國署政字第 1100044264 號函)